
 (2007/084070) 

 

Uchwała Nr  254/XX/2007 
Rady Miasta Rybnika  

z dnia 28 listopada 2007 roku 
 

w sprawie zasad używania herbu i  flagi Miasta Rybnika 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 9 Statutu Miasta Rybnika z dnia 4 października 2002 r. 
(uchwała nr 834/XLIII/2002 Rady Miasta Rybnika), 

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Samorządu i Bezpieczeństwa 

 
Rada Miasta Rybnika uchwala  : 

 
§ 1 

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA HERBU MIASTA RYBNIKA 
 
1.  Herb jest własnością Miasta Rybnika i jest symbolem lokalnej społeczności. 
2.  Herb może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem     
 graficznym przyjętym w Uchwale nr 504 / XXII / 2000 Rady Miasta Rybnika  
     z dnia 20 listopada 2000 r. w sprawie : w sprawie nadania herbu, flagi oraz pieczęci Miasta   
     Rybnika,  
3.  Herb zawarty w druku jednobarwnym może być także jednobarwny. 
4.  Dopuszcza się stosowanie stylizacji herbu (jednobarwnej lub wielobarwnej) w postaci     

płaskorzeźby, metaloplastyki lub innych dzieł artystycznych. W innych przypadkach     
niedopuszczalne jest graficzne zniekształcenie herbu. 

5.  Herbu winno się używać godnie i z należytym szacunkiem. 
6.  Prawo do używania herbu Miasta przysługuje na mocy niniejszej uchwały: 

a) organom Miasta i jego jednostkom pomocniczym, 
b) jednostkom organizacyjnym Miasta, 
c) miejskim służbom, inspekcjom i strażom,  
d) pracownikom samorządowym i radnym w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji czy 

mandatu, 
e) osobom fizycznym i prawnym. 

 
§ 2 

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA FLAGI MIASTA RYBNIKA 
 
1.  Flaga jest obok herbu najważniejszym znakiem i symbolem lokalnej społeczności. 
2.  Flaga musi być całkowicie zgodna ze wzorem graficznym przyjętym w Uchwale nr 504 / XXII / 

2000 Rady Miasta Rybnika z dnia 20 listopada 2000 r. w sprawie : w sprawie nadania herbu, 
flagi oraz pieczęci Miasta Rybnika,  

3.  Flagę winno się używać godnie i z należytym szacunkiem. 
4.  Flagę wywiesza się przed siedzibą organów gminy i jednostek gminy lub na budynkach tych 

jednostek z okazji uroczystości gminnych. 
5.  Flaga może być wywieszana także przez mieszkańców, instytucje i zakłady pracy. 
6.  Flaga może także być wywieszana wewnątrz obiektów. 
7.  W przypadku eksponowania dwóch flag (wspólnie z flagą państwową), flagę umieszcza się po 

prawej stronie flagi państwowej (z punktu widzenia patrzącego). 
8.  W dniach żałoby flagę wraz z czarną wstęgą opuszcza się do połowy masztu – jeżeli są takie 

możliwości techniczne lub wywiesza z przypiętą czarną wstęgą. 
 

§ 3 
 Prezydent Miasta może zakazać używania herbu lub flagi, jeżeli podmiot uprawniony wykorzystuje 
herb lub flagę Miasta w sposób nie zapewniający należytej czci i szacunku, naraża dobre obyczaje, 
prestiż lub interes Miasta na szkodę. 

 
 



§ 4 
Używanie herbu i flagi z poszanowaniem zasad określonych w § 1 i § 2 stanowi promocję Miasta i jest 
bezpłatne. 
 

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


